PROMIS-PROMIS Standard Artik @ markant

Zielmarkt Osterreich E
GLN des 4001486000009 ]
Lieferantenname Katlenburgerkellerei Dr.Demuth GmbH

GTIN 04001486050028

Artikelkurzbeschreibung ALMDUDLER ALMSPRITZ 0,75 |

%),
_ALMSPRITZ

y

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
04001486050028 Flasche 92 Millimeter 92 Millimeter 289 Millimeter = 1362 Gramm 1
04001486050035 Faltschachtel / 286 Millimeter @ 192 Millimeter @ 293 Millimeter = 8496 Gramm 6

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
04001486050028 Flasche Ja Ja Nein -
04001486050035 Faltschachtel / Nein Ja Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 04001486050028
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 4001486000009
Name des Datenverantwortlichen Katlenburgerkellerei Dr.Demuth GmbH
Basisartikel Ja
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

Temporarer Ersatzartikel -

Vorganger-GTIN -

Nachfolger-GTIN -

ZAS Version ZAS7

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche
Produktklassifikation (national) DE -

Produktklassifikation (national) AT -

UNSPSC Klassifikation -

Kennzeichen

Gefahrgut Kein Gefahrgut

GHS Nein

Mengenvariabler Artikel Nein

Biozid Angabe nicht notwendig/relevant

Biozid: Registriernummer -
Biozid: Produktart -
Pflanzenschutzmittel -
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig -
Publizierungsinformationen

Publikationsdatum 15.04.2025
Datumsangaben

Giltig-ab Datum 15.04.2025
Zuletzt geandert 15.04.2025
Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit 24.04.2023

Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit -
Auslaufdatum -
Loschdatum -
null null
Verfiigbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher -
Fruhestes Versanddatum/-zeit -
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers

Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)

Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke

GroBRenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofiilllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fullmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

050028

KATLENBURGER Kellerei GmbH & Co. KG
Osteroder Str. 12, 37191 Katlenburg

4001486000009
KATLENBURGER Kellerei GmbH & Co. KG

Katlenburgerkellerei Dr.Demuth GmbH

4001486000009
KATLENBURGER Kellerei GmbH & Co. KG

ALMDUDLER ALMSPRITZ 0,75 |

Fruchtperlwein-Cocktail

Fruchtweincocktail

ALMDUDLER Almspritz Fruchtperlwein-Cocktail 0,75 |
KATLENBURGER | -

Inspiriert von Osterreichs beliebtester Krauterlimonade wurde mit
viel Passion ein neues, einzigartiges Getrank kreiert: der
Almdudler Spritz. Leichter Fruchtsecco trifft hier auf den
einzigartigen erfrischenden, herbsiiBen Geschmacks des
Originals und garantiert in prickelndes Urlaubsfeeling.

750 Milliliter
Ja

750 Milliliter
1362 Gramm
null null
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric
Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaReinheit
Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Zusatzliche freiwillige Herkunftsangaben

Zielgruppe

Geschlecht der Zielgruppe
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code
Altersempfehlung (-)

Altersempfehlung: Mindestalter
Altersempfehlung: Mindestalter MaBeinheit

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Fremdsprachlicher Text auf Produkt

Zusatzliche Label-Informationen

Alkoholische Produkte

Volumenprozente [%]
Alkoholische Produkte
Biergrad

Zucker [g/1]
Verbrauchsteuerrelevant
Flaschenverschlusstyp
Alkoholische Produkte: Subregion
Winzer

Jahrgang

Farbe

Geschmack
Geschmackstyp

Fisch und Meeresfriichte

Standard-Steuersatz

Deutschland

22060059

0.75 Stlck

, hormal oder Durchschnitt

16 - Verkauf nur an Personen ab 16 Jahre

ab 16 Jahre

Deutsch

4.5

Anders
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Allergene

Allergen: Code
Schwefeldioxid und Sulfite
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)
Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

Portionsgrofie

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Nach Anbruch im Kihlschrank aufbewahren!
Nach dem Offnen innerhalb 3 Tagen verbrauchen!

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts
100 Milliliter

59

247

Ungefahrer Wert (~)

Fett
0.5 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fir genaue Messung (Regel: < 0,5)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.1 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fir genaue Messung (Regel: < 0,5)

Kohlenhydrate
7.7 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
7.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweil
0.5 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fur genaue Messung (Regel: < 0,5)

Salz Aquivalent
0.01 Gramm
Kleiner als (<) -zu klein fir genaue Messung (Regel: < 0,5)
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Nutri-Score

Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 ml
BRENNWERT 247 KJ / 59 kcal
FETT <0.5¢g
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN <0.1g
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 7.79
- DAVON ZUCKER 7.449
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe -
EIWEISS <0.5¢
SALZ <0g

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge
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Zubereitung

Zubereitungsart
Conveniencegrad [%]
Ergiebigkeit des Produktes
Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)
Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zubereitung: Serviervorschlag (Deutsch)

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
Regulierte Ausgangsstoffe fiir Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen

GPC Segment

GPC Family

GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code

GPC Attribute

Art des Flaschenverschluss

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaRBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Héhe

Breite

Tiefe

17.04.2025

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Flasche 6ffnen

Gut gekuhlt im Weinglas servieren, z. B. garniert mit einer
Zitronenscheibe und verfeinert mit frischer Minze und
Zitronenzeste.

Zutaten: Fruchtwein-Cocktail aus 50% Fruchtwein, mit
Kohlensaure, natlrlichem Krauteraroma und Farbstoff,
konserviert, enthalt SULFITE

Lebensmittel / Getranke

Getranke

Alkoholische Getranke (inklusive der alkoholfreien Varianten)
Schaum- / Perlwein

10000275

NICHT KLASSIFIZIERT

289 Millimeter
92 Millimeter
92 Millimeter
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Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -
Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -
Verpackungsart Flasche
Verpackungsebene -
Verpackungsform -
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